

Łomża, dnia 10.06.2021r.

**Pani  
Edyta Śledziwska  
Przewodnicząca  
Komisji Edukacji i Kultury**

Zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2021 rok, przedkładam informacje na temat szkolnictwa zawodowego w Łomży. Kierunki kształcenia w roku szkolnym 2020/2021 i plany na rok szkolny 2021/2022. Osiągnięcia i trudności w realizacji programu kształcenia. Współpraca z pracodawcami.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*mgr Andrzej Stypulkowski*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA



## Informacja Prezydenta dotycząca stanu i kierunków rozwoju szkolnictwa zawodowego

Na terenie miasta Łomża funkcjonuje 6 placówek, które prowadzą kształcenie zawodowe w blisko 40 zawodach, doliczając kwalifikowane kursy zawodowe niezamieszczone w tabeli.

Szkoły kończąc cykl kształcenia w danej kwalifikacji zawodowej zgłaszają ucznia do zdawania określonej kwalifikacji w najbliższej sesji egzaminacyjnej. W przypadku realizowania kursów kwalifikacyjnych postępowanie jest analogiczne.

Placówki występują z wnioskiem do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej o powołanie ośrodka egzaminacyjnego na czas trwania sesji. Tym samym ponoszą odpowiedzialność za przygotowanie, przeprowadzenie i wyposażenie takiego ośrodka, który musi spełniać wymagania określone przez Centralną Komisję Egzaminacyjną.

Szkoły na ten czas muszą dokonać zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu; wydzielić sale, wyposażyć stanowiska, powołać składy komisji egzaminacyjnych, zapewnić warunki aby nie doszło do zakłócenia przebiegu egzaminu. Należy również zadbać o prawidłową dystrybucję materiałów egzaminacyjnych. Wprawdzie istnieje możliwość realizacji części teoretycznej egzaminu w formie elektronicznej, ale jak wynika z danych OKE w roku 2019 skorzystało z tego tylko 2 placówki na 118 w sesji zimowej i 2 na 156 w sesji letniej, w całym województwie podlaskim. Część praktyczną związaną z wykonaniem czynności manualnych można realizować bezpośrednio w zakładach pracy, lecz rzadko zdarza się by pracodawca zgodził się na podporządkowane zakładu pod przeprowadzenie egzaminu zawodowego.

Placówki, które nie są w stanie sprostać wymaganiom związanym z przeprowadzeniem egzaminów zawodowych zmuszone są szukania pomocy w innych szkołach, gdzie na podstawie porozumienia wysyłają swoich uczniów.

We wszystkich placówkach kształcących w systemie szkolnym naukę pobiera 2840 uczniów.

### 1. Zestawienie szkół zawodowych i kierunków kształcenia w jednostkach prowadzonych przez Miasto Łomża

L.p.	Nazwa zespołu szkół, w skład którego wchodzi szkoła	Nazwa szkoły	Kierunek kształcenia /profil	Ilość uczniów	
				2020/2021	2021/2022
1.	Zespół Szkół Technicznych i	IV Liceum Ogólnokształcące w Łomży	Służba w policji Psychopedagogika	160	185

Ogólnokształcących Nr 4 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Łomży	Technikum Nr 4 w Łomży	Dietetyka z elementami fitness		
		Technik budownictwa	292	312
		Technik hotelarstwa		
		Technik żywienia i usług gastronomicznych	44	44
Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łomży	Technikum Nr 5 w Łomży	Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie	-	-
		Brak naboru		
		Technik elektryk		
		Technik informatyk		
		Technik mechatronik		
		Technik programista		
		Technik pojazdów samochodowych	754	759
		Technik teleinformatyk		
		Technik technologii drewna		
		Technik geodeta		
Technik elektryk				
2.	Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 5 w Łomży	Elektromechanik pojazdów samochodowych		
		Kierowca mechanik	170	189
		Operator obrabiarek skrawających		
		Mechanik pojazdów samochodowych		
		Ogólny	98	69
3.	Technikum Nr 6 w Łomży	Technik ekonomista		
		Technik handlowiec		
		Technik logistyk		
		Technik logistyk (przygotowanie wojskowe)	551	600
		Technik reklamy		
		Technik rachunkowości		

			Technik organizacji turystyki		
			Technik organizacji reklamy		
			Technik obsługi turystycznej		
		VII Liceum Ogólnokształcące w Łomży	Brak naboru	-	-
		Technikum Nr 7 im. Ludwika Bojanusa w Łomży	Technik technologii żywności	627	639
			Technik żywienia i usług gastronomicznych		
			Technik weterynarii		
			Technik agrobiznesu		
			Technik architektury krajobrazu		
			Technik przetwórstwa mleczarskiego		
			Brak naboru		
4.		Branżowa Szkoła I Stopnia w Łomży	Brak naboru	-	-
		Policealna Szkoła Zawodowa Nr 1 w Łomży	Brak naboru	-	-
		Branżowa Szkoła I stopnia Nr 8 w Łomży	Oddziały wielozawodowe (ogrodnik, piekarz, kucharz, cukiernik)	6	4
5.	Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr 7 w Łomży	Szkoła Specjalna Przystosobająca do Pracy Nr 1 w Łomży		35	29
		Razem		2 737	2 830

## 2. Osiągnięcia i trudności w realizacji programu kształcenia.

W ZSTiO Nr 4 w Łomży realizacja programu kształcenia odbywała się w dużej mierze zdalnie. Praktyczna nauka zawodu w wyznaczonych terminach (z uwagi na pandemię) odbywała się przy uwzględnieniu obostrzeń sanitarnych i głównie w pracowniach szkolnych. Praktyki zawodowe odbyły się w miesiącu październiku i zostały zrealizowane. Egzaminy zawodowe były przeprowadzone bez zakłóceń i z sukcesami. 100% zdawalność uzyskała klasa czwarta w zawodzie technik hotelarstwa.

**W ZSMiO Nr 5** w Łomży ograniczenia związane z pandemią spowodowały trudności w realizacji zajęć praktycznych i pracowni zawodowych. Nauczyciele w nauczaniu zdalnym skupili się na przekazywaniu wiedzy teoretycznej. Po poluzowaniu obostrzeń dopuszczono pracę w małych grupach na pracowniach, gdzie nadrabiano zaległości w kształceniu praktycznym. Nauczyciele informatyki część zagadnień praktycznych byli w stanie zrealizować zdalnie umożliwiając dostęp do serwera. Zauważalny jest spadek wyników na egzaminie zawodowym. W poniższej tabeli zestawiono wyniki uczniów, którzy zdawali pierwszą kwalifikację w czerwcu 2020 roku a drugą w styczniu 2021 r.

Zawód	klasa	Sesja lato 2020	Sesja zima 2021
Technik informatyk	4I	64	<b>58</b>
Technik teleinformatyk	4T	100	<b>66</b>
Technik mechatronik	4M	93	<b>73</b>
Technik elektryk	4E	63	<b>45</b>
Technik pojazdów samochodowych	4S	100	<b>100</b>

Ograniczenia nauczania stacjonarnego wprowadzone jesienią wpłynęły na realizację programu praktyk w 2-ch klasach drugich w zawodzie technik informatyk. Część pracodawców odmówiła kontynuowania praktyk, uczniowie zostali przeniesieni do innych firm. Również Miasto Łomża w 2 kolejnych turach odmówiło przyjmowania techników informatyków na miesięczne praktyki. W uzgodnieniu z pracodawcami dopuszczono zdalną realizację praktyk w zawodzie technik informatyk w okresie całkowitego lockdownu.

**W ZSEiO Nr 6** w Łomży w trakcie nauczania stacjonarnego oraz podczas nauczania zdalnego rytmicznie realizowano obowiązujące programy nauczania. Podczas nauki zdalnej klasy technikum, które mają egzamin zawodowy w czerwcu 2021 uczestniczyły zajęciach praktycznych realizowanych w szkolne, natomiast dla maturzystów zorganizowano konsultacje z 3 obowiązkowych przedmiotów egzaminacyjnych. Praca wychowawcza i profilaktyka prowadzona była w warunkach nauki zdalnej na bieżąco. Nauczyciele uczestniczyli w poszerzaniu swoich umiejętności i wiadomości, brali udział w szkoleniach, np. „Lekcja Enter”. Uczniowie oprócz uczestnictwa w zajęciach stacjonarnych brali udział w olimpiadach, zawodach sportowych, konkursach i akcjach charytatywnych.

- 39 nauczycieli i uczniów zarejestrowało się w bazie fundacji DKMS jako potencjalni dawcy komórek macierzystych,
- w XXIII rankingu Technikum Perspektywy 2021 – Technikum Nr 6 zajęło 6 miejsce w woj. podlaskim i 252 w kraju,
- 2 uczniów szkoły zostało finalistami Olimpiady Statystycznej organizowanej przez GUS i Polskie Towarzystwo Statystyczne,
- 1 uczennica została finalistą V Olimpiady Spedycyjno-Logistycznej,
- 1 uczennica uzyskała tytuł Laureata w XII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Logistycznej,
- podczas XX Polonijnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej im. Jana Stypuły w dyscyplinie szachy uczennica kl. I zajęła 3 miejsce,
- podczas Mistrzostw woj. podlaskiego w LA uczniowie zdobyli 3 złote medale (pchnięcie kulą, rzut dyskiem, skok w dal),

- 4 uczniów otrzymało stypendium Prezesa Rady Ministrów,

- 5 uczniów otrzymało stypendium Prezydenta Miasta Łomża za wysokie osiągnięcia w sporcie.

**W ZSWiO Nr 7 w Łomży** podstawa programowa została w pełni zrealizowana mimo prowadzenia nauki w trybie zdalnym. Niższe wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie z kwalifikacji TG. 16 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych wynikały z braku realizacji zajęć z zakresu kształcenia zawodowego stacjonarnie.

## **2. Współpraca z pracodawcami.**

Współpraca szkół z pracodawcami to przede wszystkim organizowanie praktyk zawodowych. Szkoły współpracują z następującymi zakładami i firmami:

- ZSTiO Nr 4 w Łomży:** ATLAS sp. z o.o., PREFBET Śniadowo, Firma FAKRO, Hotel GROMADA w Łomży, Rockwool Polska sp. z o.o., Roboty Ogólnobudowlane Konserwacja Zabytków. Andrzej Wszebotowski, Zakład Budowlany. Sylwester Zawadzki. Szkoła jest członkiem POLSKIEJ IZBY BUDOWLANEJ.
- ZSMiO Nr 5 w Łomży:** 76 firm głównie z terenu Miasta Łomża oraz powiatu tomżyńskiego i powiatów sąsiednich. m.in. Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe "Korzeniński" 18-400 Łomża, Kupiski Stare ul. Łomżyńska 108A; ALL SUN sp. z o.o. Adam Sanicki, Al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 121/5; 18-400 Łomża, ELEKTRON FOTOWOLTAIKA ul. Sikorskiego 166, 18-400 Łomża, BTS 2 Hurtownia Elektrotechniczna Robert Szymański 86-2184500 w 22 ul. Poznańska 43, 18-402 Łomża, PHU Kurpiewski Jan Kurpiewski, Strusia 9, 18-400 Łomża, Przedsiębiorstwo Instalacji Elektrycznych Jankowski, Sieniński Sp.J., Żabia 6.
- ZSEiO Nr 6 w Łomży:** Biuro Rachunkowe s.c. Łomża, ul. Polowa 15/81, Urząd Skarbowy w Łomży, Biuro Rachunkowe Katarzyna Sawicka, Łomża ul. Niemcewicza 2 lok. 92, Urząd Gminy w Grabowie, Zbójnej, Piątnicy, Nowogrodzie, Bank Spółdzielczy w Szczuczynie, TMT sp. z o.o. Łomża ul. Woj. Polskiego 161, Omega Hurtownia Spożywcza, Łomża, ul. Towarowa 21, Farnal, Łomża, Al. Legionów 54B, Logo s.c. Łomża, Pl. Niepodległości 16, Libra Print, Łomża, Al. Legionów, Biuro Podróży King Travel Łomża, Al. Legionów 44, JC Podróż Łomża, ul. Długa 6, LOTTI sp. z o.o. Łomża, Al. Piłsudskiego 121B, Log Map Roland Prusinowski, Łomża, ul. Boczna 10, MPEC Łomża, ul. Kopernika 9A, MPK Łomża, ul. Spokojna 9.
- ZSWiO Nr 7 w Łomży** na podstawie Umów Patronackich zawartych w dniu 15 lutego 2019 r współpracuje z : Edpol Food & Innovation Łomża ul. Nowogrodzka 155A, PH KONRAD Łomża ul. Poligonowa 28C, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łomży ul. Studencka 1, Restauracja SPOKOJNA Łomża ul. Spokojna 9C, RETRO Restauracja & Pensjonat Łomża ul. Nowogrodzka 157, Zajazd RYŚ Łomża ul. Aleja Legionów 152, Hotel Gromada Łomża ul. Rządowa 1, Prywatna Lecznica Dużych i Małych Zwierząt „Oaza” Łomża ul. Wojska Polskiego 129B, Gabinet Weterynaryjny ANIMA 18-414 Nowogród ul. Por. Jarzyny 39, Lecznica Małych Zwierząt Łomża ul. Krótka 14.

Celem Patronatu jest podniesienie jakości praktycznego kształcenia zawodowego, nabycie nowych, innowacyjnych umiejętności przydatnych na rynku pracy oraz przygotowanie absolwenta do podjęcia zatrudnienia przez wspólne inicjatywy uwzględniające oczekiwania, wymagania i możliwości każdej ze Stron. Ponadto corocznie szkoła współpracuje z szeroką bazą pracodawców w ramach realizacji praktyk zawodowych: Agrocentrum, ARMiR Oddział Regionalny w Łomży, OSM w Piątnicy, Kurpia Arte w Nowogrodzie, zakłady branży cukierniczej, lecznice weterynaryjne, ODR w Szepietowie, restauracje i zakłady gastronomiczne. W ramach wzbogacania oferty edukacyjnej na bieżąco podejmowane są działania zmierzające do podpisania nowych umów o współpracę.